UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SKHĐT-HTĐT

V/v Hướng dẫn chính sách khuyến

khích, ưu đãi, hỗ trợ đầu tư trên địa

bàn tỉnh.

         Tây Ninh, ngày         tháng        năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, ngành, UBND cấp huyện

- Các Tổ chức, cá nhân.

Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020 có hiệu lực thi hành từ ngày 01

tháng 01 năm 2021 và Nghị định 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư, trong đó có quy

định về ưu đãi và hỗ trợ đầu tư đối với dự án đầu tư.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5522/VP-KT ngày

01/8/2022 về hướng dẫn nhà đầu tư thông tin chính sách khuyến khích, ưu đãi, hỗ

trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh theo quy định hiện hành.

Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo với các đơn vị, nhà đầu tư thông tin về điều,

khoản áp dụng ưu đãi và hỗ trợ đầu tư đối với dự án đầu tư trên website của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại địa chỉ: https://sokhdt.tayninh.gov.vn.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị quý cơ quan, đơn vị, nhà đầu tư khai thác thông

tin nêu trên để triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:            KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;           PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, HTĐT.

https://sokhdt.tayninh.gov.vn/

- Về “Nguyên tắc áp dụng ưu đãi đầu tư” được quy định Điều 20 Nghị định

31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ;

- Về “Các hình thức ưu đãi đầu tư và đối tượng được hưởng ưu đãi đầu” được

quy định tại Điều 15 Luật Đầu tư và Điều 19 Nghị định 31/2021/NĐ-CP ngày

26/3/2021 của Chính phủ;

- Về “Ngành, nghề ưu đãi đầu tư và địa bàn ưu đãi đầu tư” được quy định tại

Điều 16 Luật Đầu tư 2020;

- Về “Thủ tục áp dụng ưu đãi đầu tư” được quy định tại Điều 17 Luật Đầu tư

2020 và Điều 23 Nghị định 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ;

- Về “Hình thức hỗ trợ đầu tư” được quy định tại Điều 18 Luật Đầu tư 2020;

- Về “Hỗ trợ phát triển hệ thống kết cấu hạ tầng khu công nghiệp, khu chế

xuất, khu công nghệ cao, khu kinh tế” được quy định tại Điều 19 Luật Đầu tư 2020

và Điều 61 Nghị định 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ;

- Về “Danh mục ngành nghề ưu đãi đầu tư” được quy định tại Phụ lục II ban

hành theo Nghị định 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ;

- Về “Danh mục địa bàn ưu đã đầu tư” được quy định tại Phụ lục III ban hành

theo Nghị định 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ. Theo đó, tại tỉnh

Tây Ninh đã được quy định cụ thể như sau:

* Địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn bao gồm: “Các huyện

Tân Biên, Tân Châu, Châu Thành, Bến Cầu”;

* Địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn bao gồm: “Các huyện Dương

Minh Châu, Gò Dầu, thị xã Hòa Thành và thị xã Trảng Bàng.”

- Cơ quan áp dụng ưu đãi đầu tư là cơ quan thuế, cơ quan tài chính, cơ quan

hải quan và cơ quan khác có thẩm quyền tương ứng với từng loại ưu đãi đầu tư.

		2022-08-19T10:00:57+0000
	Not specified

		2022-08-19T10:12:00+0000
	Not specified

		2022-08-19T10:12:03+0000
	Not specified

		2022-08-19T10:12:04+0000
	Not specified

		2022-08-19T10:12:04+0000
	Not specified